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Det glæder os at kunne meddele, at Den Europæiske Revisionsret netop har offentliggjort 

særberetningen "Dyrevelfærd i EU: Bedre balance mellem ambitiøse mål og praktisk 

gennemførelse" (nr. 31/2018), som er udarbejdet under ledelse af Janusz Wojciechowski, medlem 

af Revisionsretten. 

EU's indsats på dyrevelfærdsområdet har båret frugt på vigtige punkter, men der er fortsat 

svagheder med hensyn til husdyr. Kommissionen har udsendt retningslinjer om transport og 

slagtning af dyr og om svins velfærd, men der er stadig problemer med den praktiske anvendelse 

af disse retningslinjer. Medlemsstaterne følger generelt Europa-Kommissionens henstillinger, men 

de kan være lang tid om det. 

EU har nogle af verdens højeste standarder for dyrevelfærd, der omfatter regler for opdræt, 

transport og slagtning af husdyr. Den fælles landbrugspolitik kæder landbrugsbetalingerne 

sammen med overholdelsen af mindstekrav om dyrevelfærd, og politikken for udvikling af 

landdistrikter tilskynder landbrugerne til at indføre højere standarder. I 2014-2020 har 18 

medlemsstater tildelt 1,5 milliarder euro til dyrevelfærdsbetalinger under landdistriktspolitikken. 

For at undersøge, hvordan husdyrs velfærd kontrolleres, og hvad status er for den samlede 

gennemførelse af EU's dyrevelfærdsstrategi, besøgte vi fem medlemsstater: Tyskland, Frankrig, 

Italien, Polen og Rumænien. Vi konkluderede, at EU's indsats havde båret frugt på nogle områder, 

men at der fortsat var nogle svagheder med hensyn til overholdelsen af mindstekravene. Der er 

plads til at forbedre koordineringen med krydsoverensstemmelseskontrollen, og den fælles 

landbrugspolitik kunne udnyttes bedre til at fremme højere dyrevelfærdsstandarder. 

"Dyrevelfærd er et vigtigt spørgsmål for EU's borgere," siger Janusz Wojciechowski, det medlem 

af Den Europæiske Revisionsret, der er ansvarligt for beretningen. "Kommissionen har proaktivt 

imødegået interessenternes betænkeligheder, men der er endnu ikke opnået balance mellem de 

ambitiøse mål og den praktiske gennemførelse." 

Du kan finde særberetningen og pressemeddelelsen, som foreligger på 23 EU-sprog, ved at klikke 

her. 

Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde eller til 

at besøge vores websted eca.europa.eu. 

Med venlig hilsen  
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Offentligt

https://www.eca.europa.eu/da/Pages/DocItem.aspx?did=47557
http://www.eca.europa.eu/da/Pages/ecadefault.aspx
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